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Mål 11 Hållbara städer och samhällen 

Hållbar stadsutveckling omfattar hållbart byggande och hållbar planering av 
bostäder, infrastruktur, offentliga platser, transporter, återvinning och säkrare 
kemikaliehantering. 

Start av processen med ny översiktsplan  
Under 2024 påbörjades uppdraget att ta fram en ny översiktsplan. En översiktsplan 
ska varje kommun ha. Den styr kommunens mark- och vattenanvändning. En 
ambitiös tidig dialog med inhämtande av synpunkter hos olika målgrupper och i 
olika geografier genomfördes under våren 2025. Under hösten sammanställdes 
dialogerna och ett samrådsförslag har börjat ta form. Ny översiktsplan bedöms vara 
färdig år 2028.  

Kulturlivet 
Under 2025 har Kulturenheten bidragit till stärkt social hållbarhet, jämlik tillgång till 
kultur och inkluderande mötesplatser i hela kommunen. Kulturverksamheterna 
bidrar till levande stadskärnor, attraktiva livsmiljöer och social sammanhållning 
genom samverkan med föreningsliv, regionala aktörer och civilsamhälle.  

Sammantaget visar året att kulturenheten och dess verksamheter är en central del 
av kommunens långsiktiga hållbarhetsarbete. Genom fortsatt samverkan, 
utveckling av tillgängliga mötesplatser och ett starkt fokus på barn och unga skapas 
goda förutsättningar för en hållbar och inkluderande samhällsutveckling i linje med 
Agenda 2030. 

Gång- och cykelvägar 
Under 2025 slutfördes byggnationen av 1,5 kilometer gång- och cykelväg längs 
Stora Trädgårdsgatan. I samband med det utfördes även byggnation av 230 meter 
gång- och cykelväg längs Bågvägen. Därmed skapades ett sammanhängande 
cykelstråk mellan Gertrudsvik och centrala Västervik. Utmed sträckan finns nu 12 
cykelöverfarter för att prioritera cykeltrafiken. Återvunnen kantsten användes till ca 
70 procent.  

Två cykelöverfarter byggdes vid de olycksdrabbade passagerna över 
Vassbäcksvägen mot Karstorps idrotts- och friluftsområde. Längs Norrlandsvägen 
slutfördes de sista 260 metrarna av gång- och cykelvägen mellan Rutsbergsgatan 
och Platåvägen. 
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Befolkningen minskade 
Under det gångna året minskade kommunens befolkning med 178 individer, till 
36 269 stycken. Förklaringen till minskningen är låga födelsetal som tillsammans 
med relativt höga dödstal ger ett stort födelseunderskott (minus 281 stycken). 
Därutöver var invandringen till kommunen återigen tillbaka på låga nivåer efter den 
tillfälliga ökningen av folkbokförda ukrainare som sågs under 2024. 
Invandringsöverskottet för kommunen under 2025 var det lägsta under hela 2000-
talet (plus 14 stycken). Flyttnettot gentemot övriga Sverige var positivt (plus 90 
stycken), och den siffran kan i sin helhet härledas till flyttningsöverskott mot 
kommuner utanför det egna länet. Gentemot kommuner inom egna länet var 
flyttnettot däremot svagt negativt (minus 9 stycken). 

Det föddes endast 236 barn i kommunen under 2025. Det är de lägsta födelsetalen i 
kommunen någonsin i den officiella statistiken hos SCB som sträcker sig tillbaka till 
1968. Antalet döda var något högre än de senaste åren och födelseunderskottet 
landade på minus 281 stycken, vilket även det är det största underskottet någonsin 
för kommunen. 

Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 3 En attraktiv och trygg kommun där människor vill bo, jobba och leva, 
främjas av kulturlivet och gång- och cykelvägar som beskrivs ovan. 
Visionsmål 4 Vi visar vägen mot en hållbar miljöutveckling, främjas av gång- och 
cykelvägar som beskrivs ovan.  

Indikator för AGENDA 2030 - Demografisk försörjningskvot  
Den stora utmaningen är den allt äldre befolkningen, både i riket och i vår kommun. 
Det innebär bekymmer både med försörjningskvoten (alltså hur många utanför 
”arbetskraftsålder” som ska försörjas av 20 - 64 åringar) som bekymmer med att 
hitta arbetskraft. Grundläggande faktorer för en positiv befolkningsutveckling är 
utbud av, och kvalitet på, kommersiella och offentliga tjänster, arbetsmarknad, 
bostadsmarknad, utbildning och infrastruktur. 

 
Demografisk försörjningskvot. 

 

Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada januari 2026). 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt fel håll  
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